1

UBND THÀNH PHỐ THỦY NGUYÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CV-GDĐT

V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 27 ngày 03 tháng 01 năm 2025

của Thủ tướng Chính phủ

                  Thủy Nguyên, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở,

   Chủ lớp mầm non độc lập thành phố Thuỷ Nguyên

Thực hiện Kế hoạch số 90/KH-UBND ngày 8/4/2025 của UBND thành phố

Hải Phòng; Kế hoạch số 2542/KH-SGDĐT ngày 25/4/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Hải Phòng, Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày 26/4/2025 của Uỷ ban nhân

dân thành phố Thuỷ Nguyên về việc triển khai thực hiện Quyết định số 27/QĐ-

TTg ngày 03/01/2025 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện

Khuyến nghị của Uỷ ban về quyền trẻ em của Liên hiệp quốc (văn bản gửi kèm

theo), Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường Mầm non, Tiểu học, Trung

học cơ sở, lớp mầm non độc lập thành phố Thuỷ Nguyên triển khai thực hiện các

nội dung sau:

- Triển khai các văn bản về quyền trẻ em tới cán bộ, giáo viên, nhân viên,

phụ huynh nhà trường nghiên cứu và thực hiện đúng yêu cầu trách nhiệm của mỗi

cá nhân, tập thể.

- Tổ chức, tham gia học tập nâng cao nhận thức về ứng phó biến đổi khí

hậu, thiên tai, bạo lực học đường, bạo lực gia đình gắn với nội dung giáo dục

quyền và bổn phận của trẻ em trong chương trình giảng dạy của nhà trường.

- Truyền thông về Luật Trẻ em, Công ước của Liên hợp quốc về quyền trẻ

em; phòng, chống bạo lực, xâm hại trẻ em; nâng cao nhận thức của gia đình cùng

phối hợp với nhà trường đảm bảo quyền trẻ em.

- Tổ chức và tham gia các lớp bồi dưỡng, tự bồi dưỡng nâng cao năng lực

cho cán bộ, giáo viên, nhân viên làm công tác tư vấn học sinh; Tăng cường kết

nối và triển khai các mô hình hỗ trợ công tác xã hội trong trường học

- Tăng cường nội dung giảng dạy về quyền trẻ em; về chăm sóc sức khỏe

sinh sản và phòng, chống các bệnh lây nhiễm qua đường tình dục trong Kế hoạch

2

giáo dục nhà trường, Kế hoạch bài dạy phù hợp tới từng hoạt động, từng môn học,

bài học. Nâng cao chất lượng giáo dục; tăng tỷ lệ học sinh nhập học, giảm tỷ lệ

học sinh bỏ học; bảo đảm cho trẻ em khuyết tật được giáo dục hòa nhập; phòng,

chống bạo lực học đường.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường Mầm non, Tiểu học, Trung

học cơ sở, lớp mầm non độc lập trên địa bàn thành phố Thuỷ Nguyên triển khai

thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Năng

		2025-05-05T11:00:45+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Năng <nguyenvannang@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-05T13:55:36+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-05T13:55:36+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-05T13:55:37+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-05T13:55:37+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!